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vokatrådet, Arbej derbevægelsens Erhvervsråd, Dansk 
Industri, Den Danske Skatteborgerforening, Erhver- 
venes Skattesekretariat, Foreningen af Registrerede 
Revisorer, Foreningen af Statsautoriserede Revisorer, 
Finansrådet, Forsikring og Pension, Håndværksrådet, 
Landbrugsrådet og Skatterevisorforeningen. 

Høringssvarene og Skatteministeriets kommentarer 
til de væsentligste bemærkninger og forslag er medta- 
get som bilag 1 til lovforslaget. 

Desuden har lovforslaget været sendt til høring i 
Statsministeriet, Justitsministeriet, Finansministeriet, 
Økonomiministeriet, Ministeriet for Fødevarer, Land- 
brug og Fiskeri, Erhvervsministeriet, Miljø- og Ener- 
giministeriet, Datatilsynet, Kommunernes Landsfor- 
ening, Frederiksberg Kommune, Københavns Kom- 
mune, og Skattechefforeningen. 

Provenumæssige konsekvenser 
Ligningsmyndighederne har for indkomstårene 

1996 og 1997 gennemført en landsdækkende kontrol- 
undersøgelse af aktiehandler foretaget af private inve- 
storer. 

Resultatet af undersøgelsen var bl.a., at ca. 12.800 
eller ca. 25 pet. af de undersøgte investorer fik ændret 
ansættelsen. Den gennemsnitlige forhøjelse var på ca 
45.000 kr. og den samlede forhøjelse på ca. 575 mill. 
kr. Det svarer til et skatteprovenu på 200 -250 mill. kr. 
for de 2 år under et. Hertil kommer et bødeprovenu. 

Undersøgelsen viste også, at automatiseringen om- 
kring selvangive1sesop1ysningerne (de automatiske 
indberetninger fra pengeinstitutter m.fl.) efter alt at 
dømme har medført en passivitet omkring oplysnin- 
ger til selvangivelsen, idet mange investorer muligvis 
har, været af den opfattelse, at skattemyndighederne 
på aktieområdet havde alle relevante oplysninger i 
forvejen. 

Den foreslåede indberetningsordning med en tekst 
på selvangivelsen vil gøre aktieejerne opmærksomme 
på, at der er sket bevægelser i depotet, og at der kan 
være tale om skattepligtig gevinst/tab. Dvs. at aktie- 
ejeren får en opfordring til at undersøge nærmere, om 
der skulle være tale om en skattepligtig gevinst eller et 
fradragsberettiget tab. 

Oplysningerne kan endvidere danne bedre grundlag 
for skattemyndighedernes bedømmelse af, om der er 
grundlag for at vurdere selvangivelsen nærmere. 

Som udgangspunkt har den foreslåede indberet- 
ningsordning ingen provenumæssige konsekvenser, 
da lovforslaget ikke indebærer ændringer i regelsættet 
for beskatning af aktieudbytter og -avancer, men ord- 
ningen må som nævnt antages at modvirke fejl ved 
selvangivelsen heraf. Herved undgås et utilsigtet pro- 
venutab. 

De øvrige forslag skønnes ikke at have provenu- 
mæssige konsekvenser. 

Administrative konsekvenser for det offentlige 

Forslaget skønnes at medføre engangsudgifter for 
Told-Skat i 2001 på 13 mill. ler. til edb-udvikling. 
Herudover skønnes forslaget at medføre årlige drifts- 
udgifter på 0,2 mill. kr. 

Erhvervsøkonomiske og erhvervsadministrative 
konsekvenser for erhvervslivet 

Forslaget vil indebære en udvidelse af finanssekto- 
rens indberetningspligt vedrørende børsnoterede ak- 
tier i depot. De nye oplysninger, der skal indberettes, 
er i forvejen tilgængelige for virksomhederne, men 
selve indberetningen vil indebære administrative kon- 
sekvenser. 

Forslaget om en indberetningsordning for udbytter 
imødekommer et ønske fra den finansielle sektor. 

Miljømæssige konsekvenser 

Det skønnes, at forslaget ikke har miljømæssige 
konsekvenser. 

Administrative konsekvenser for borgerne 

En indberetningsordning, der medfører, at der vil 
blive fortrykt oplysninger på selvangivelsesblanket- 
ten om udloddede udbytter fra børsnoterede danske og 
udenlandske aktier i depot, henholdsvis angivelsen på 
selvangivelsen af, at der er udtaget aktier fra depotet, 
der kan have udløst en skattepligtig indkomst, forven- 
tes at modvirke fejl, når der skal selvangives om aktie- 
udbytte og -avance. 

Forholdet til EU-retten 
Det skønnes, at forslaget ikke har EU-retlige aspek- 

ter. 


